
Система дополнительного образования детей города Магадана – 2026 
 

 

 

 

 

 Организации дополнительного образования  

 Детские сады  

 Школы  

 Колледжи/техникумы  

 Вузы  

 Спортивные школы  

 Частные центры дополнительного образования  

 

 

 

 

 

1 центр цифрового образования 

«IT-куб» 

 

1 дом ЮНАРМИИ 

 

1 военно-патриотический клуб 

 
20 школьных театров 

 

20 школьных спортклубов 

 
1 планетарий 

 
1 технопарк «Кванториум» 

 

3 школьных медиацентра 

 

2702 

530 
363 

1199 
887 

4475 

количество программ в разрезе 
направленностей 

художественная 

естественнонаучная 

туристко-
краеведческая 

техническая 

физкультурно-
спортивная 

социально-
гуманитарная 

713 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

 

17275 
детей от 5 до 18 лет 

обеспечено 
сертификатами 

 

8823 
детей от 5 до 18 лет 

охвачено дополнительным 
образованием 
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